



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2022 года

108

от _____

№ _____

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в некоторые постановления
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 июля 2010 года № 138 «О Департаменте информационных технологий и цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 апреля 2010 года № 67 «О структуре исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 2 июня 2022 года № 64 «О системе исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю:».**

1.2. В абзацах пятом, двадцать третьем пункта 2 слова «государственной власти» исключить.

1.3. В приложении 1:

1.3.1. В пункте 1 слова «государственной власти» исключить.

1.3.2. В подпункте 6.4.6 пункта 6 слова «исполнительных органов

государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.3. В пункте 4 приложения к Положению о Департаменте информационных технологий и цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры слова «государственной власти» исключить.

2. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 октября 2018 года № 99 «О Комиссии при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по цифровому развитию» следующие изменения:

2.1. В приложении 1:

2.1.1. В пунктах 1.1, 1.3 слова «государственной власти» исключить.

2.1.2. В пункте 2.3 слова «Цифровая зрелость исполнительных органов государственной власти» заменить словами «Цифровая зрелость исполнительных органов».

2.1.3. В пунктах 3.4, 3.8 слова «государственной власти» исключить.

2.2. В приложении 2:

2.2.1. В абзаце четвертом слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

2.2.2. В абзаце восемнадцатом слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

2.2.3. В абзаце двадцать четвертом слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



А.В.Шипилов